
 

  

Zápis z 65. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 21. března 2017 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Petr Blažek, Ph.D.; doc. JUDr. Petr Pithart, CSc.; 
PhDr. Jiří Rajlich; Ludmila Rakušanová; Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D., CSc.; 
PhDr. Prokop Tomek, Ph.D. 
Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: žádný 
Počet omluvených členů: 0 
 
Přítomní hosté: žádný 
Počet přítomných hostů: 0 
 
Omluvení hosté: žádný 
Počet omluvených hostů: 0 

Sekretariát: Mgr. Josef Mička; JUDr. Martina Plachá; Mgr. Vítězslav Suchomel; Mgr. Andrea 
Šigutová; Mgr. Tomáš Zavadil 
Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 5 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis C 26 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002842/12/2014-1027, ze dne 04.08.2014 (paní N. Ř.);  

4.2. spis C 27 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002512/2012-1027, ze dne 17.09.2012 (pan plk. v. v. D. Č.);  

4.3. spis C 28 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262000784/11/2012-1027, ze dne 29.06.2012 (pan J. S.);  

4.4. spis C 29 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262000030/11/2012-1027, ze dne 14.06.2012 (pan P. P.);  

4.5. spis C 30 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262000092/11/2012-1027, ze dne 24.06.2012 (pan J. S.);  

4.6. spis C 31 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262001224/11/2013-1027, ze dne 29.11.2013 (pan J. H.);  

4.7. spis č. C 32 – podání postoupené MO jako podnět k zahájení přezkumného řízení 
ve věci rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262000209/11/2012-1027, ze dne 
31.08.2012 (pan J. N.);  



 2 

4.8. spis č. 372 - odvolání pana Ing. V. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003303/12/2016-1322, ze dne 21.01.2016 - zastavení řízení;  

4.9. spis č. 349 - odvolání pana Ing. B. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003038/12/2015-1322, ze dne 09.11.2015 - zastavení řízení; 

4.10. spis č. 402 - pan B. V. - námitka podjatosti člena Etické komise;  
4.11. spis č. 359 - odvolání pana D. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

čj. 262002811/12/2015-1322, ze dne 30.11.2015;  
4.12. spis č. 363 - odvolání pana S. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

čj. 262001563/11/2015-1322, ze dne 16.11.2015;  
4.13. spis č. 369 - odvolání pana M. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

čj. 262001940/11/2016-1322, ze dne 21.01.2016; 
4.14. spis č. 377 - odvolání pana P. S. (za otce RNDr. O. S.), proti rozhodnutí Ministerstva 

obrany ČR, čj. 262002711/12/2015-1322, ze dne 08.01.2016;  
4.15. spis č. 382 - odvolání paní H. B., roz. Ch. (za manžela PhDr. L. B.), proti rozhodnutí 

Ministerstva obrany ČR, čj. 262002927/12/2016-1322, ze dne 07.03.2016;  
4.16. spis č. 384 - odvolání paní M. M. (za manžela J. M.), proti rozhodnutí Ministerstva 

obrany ČR, čj. 262002593/12/2016-1322, ze dne 26.02.2016. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení jednotlivých bodů 
dle předloženého programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 65. zasedání dle návrhu předsedy Etické 
komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

8 0 0 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise 
- předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, na jednání přivítal nového člena Etické 
komise PhDr. Petra Blažka, Ph.D. a současně poblahopřál PhDr. Prokopovi Tomkovi, 
Ph.D. k jeho znovuzvolení na další funkční období. Zároveň upozornil, že v důsledku 
skončení mandátu PhDr. Prokopa Tomka, Ph.D., zaniklo i jeho místopředsednictví. 
V souvislosti s výše uvedeným, po dohodě se všemi přítomnými členy Etické komise, 
předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, ohlásil jako další bod programu jednání 
volbu místopředsedy Etické komise.  

 

Usnesení: Etická komise jednomyslně zvolila místopředsedou Etické komise PhDr. Prokopa 
Tomka, Ph.D. 

Pro Proti Nehlasovalo 

8 0 0 

 
Následně předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, předal slovo tajemníku Etické 
komise, Mgr. Josefu Mičkovi, který představil přítomným členům Etické komise nového 
pracovníka Sekretariátu Etické komise, Mgr. Tomáše Zavadila.  
 
Poté se opět ujal slova předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký a seznámil přítomné 
členy s naplánovanými termíny jednání Etické komise, a to dne 18.04.2017, 



 3 

23.05.2017, 13.06.2017 a 28.06.2017. Členové Etické komise jednomyslně 
odsouhlasili data konání zasedání Etické komise a vzali je na vědomí. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis C 26 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002842/12/2014-1027, ze dne 04.08.2014 (paní N. Ř.) - bylo přijato 
rozhodnutí a usnesení, která jsou součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu 
neveřejnosti správního řízení jsou neveřejná;  

4.2. spis C 27 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002512/2012-1027, ze dne 17.09.2012 (pan plk. v. v. D. Č.) – 
Etická komise se usnesla na znění vyřízení podnětu, které je součástí spisového 
materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné;  

4.3. spis C 28 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262000784/11/2012-1027, ze dne 29.06.2012 (pan J. S.) - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné; 

4.4. spis C 29 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262000030/11/2012-1027, ze dne 14.06.2012 (pan P. P.) - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné; 

4.5. spis C 30 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262000092/11/2012-1027, ze dne 24.06.2012 (pan J. S.) - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné; 

4.6. spis C 31 – podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262001224/11/2013-1027, ze dne 29.11.2013 (pan J. H.) - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné;  

4.7. spis č. C 32 – podání postoupené MO jako podnět k zahájení přezkumného řízení 
ve věci rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262000209/11/2012-1027, ze dne 
31.08.2012 (pan J. N.) - byla přijata dvě usnesení, která jsou součástí spisového 
materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení jsou neveřejná;  

4.8. spis č. 372 - odvolání pana Ing. V. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003303/12/2016-1322, ze dne 21.01.2016 - bylo přijato usnesení, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.9. spis č. 349 - odvolání pana Ing. B. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003038/12/2015-1322, ze dne 09.11.2015 - bylo přijato usnesení, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.10. spis č. 402 - pan B. V. - námitka podjatosti člena Etické komise - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné; 

4.11. spis č. 359 - odvolání pana D. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002811/12/2015-1322, ze dne 30.11.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.12. spis č. 363 - odvolání pana S. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001563/11/2015-1322, ze dne 16.11.2015 - odročeno na další jednání Etické 
komise;  

4.13. spis č. 369 - odvolání pana M. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001940/11/2016-1322, ze dne 21.01.2016 - nebylo přijato rozhodnutí, bylo 
odročeno na další jednání Etické komise; 

4.14. spis č. 377 - odvolání pana P. S. (za otce RNDr. O. S.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002711/12/2015-1322, ze dne 08.01.2016  nebylo přijato 
rozhodnutí, bylo odročeno na další jednání Etické komise;  



 4 

4.15. spis č. 382 - odvolání paní H. B., roz. Ch. (za manžela PhDr. L. B.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262002927/12/2016-1322, ze dne 07.03.2016  nebylo 
přijato rozhodnutí, bylo odročeno na další jednání Etické komise;  

4.16. spis č. 384 - odvolání paní M. M. (za manžela J. M.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002593/12/2016-1322, ze dne 26.02.2016 - nebylo přijato 
rozhodnutí, bylo odročeno na další jednání Etické komise; 
 
 

Zapisoval:              Schválil: 

 
Mgr. Josef Mička v. r. 

 
Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemník Etické komise předseda Etické komise 
 


